
اخبار كشور

»بچه زرنگ« پرفروش ترین فیلم کودک 
تاریخ سینمای ایران شد

»بچه زرنگ« در ۵ هفته پرفروش ترین فیلم کودک تاریخ سینمای ایران 
شد. 

پویانمایی ســینمایی»بچه زرنگ« از فیلم های اکران شده در فصل پائیز 
بود که از ۵ مهرماه در سالن های سینمایی کشور به نمایش عمومی درآمد.

این فیلم تاکنون ۷۰۰ هزار مخاطب داشــته و طی ۵ هفته اکران بیش از 
۲۴ میلیارد تومان فروش داشته است که با رشدی صعودی در گیشه توانسته 

است به پرفروش ترین انیمیشن تاریخ سینمای ایران تبدیل شود. 
پویانمایی ســینمایی »بچــه زرنگ« به تهیه کنندگــی حامد جعفری از 
شروع اکران توانست با استقبال زیاد کودکان و خانواده هایشان رو به رو شود و 
رکوردشکنی کند. این فیلم در ابتدا توانست عنوان دومین فیلم فروش هفتگی 
و روزانه سینما ها را در اختیار بگیرد و در هر هفته با یک رشد صعودی، فروش 
بیشــتری نسبت به هفته قبل داشته باشد، همچنین این فیلم در همان چند 

هفته ابتدائی اکران به پرفروش ترین فیلم کودک سال جاری تبدیل شد. 
روایت جمال شورجه از خانه عنکبوت 

جمال شــورجه کارگردان آثاری در حوزه مقاومت همچون »ســی و سه 
روز« و »حماســه مجنون« گفت: که اگر روزی اثری درباره جنایت های رژیم 

صهیونیستی بخواهم بسازم نام آن را خانه عنکبوت می گذارم.
جمال شــورجه که شــب دهم و عملیات کرکوک از آثــار ماندگار این 
کارگردان نامی کشــور محســوب می شــود در گفت و گو با ایرنا درباره دلیل 
نامگذاری فیلم خود با عنوان خانه عنکبوت اظهار داشــت: چون سید بزرگوار 
مقاومت حســن نصرالله فرمودند که رژیم صهیونیســتی مثل خانه عنکبوت 

می ماند و به بادی بند است.
وی افزود: به گفته آن سید بزرگوار، این رژیم با کوچک ترین بادی از بین 

خواهد رفت. ان شاءالله همین گونه شود و فیلم آن را هم من بسازم.
کارگردان دایره ســرخ با اعلام انزجار از جنایت های رژیم صهیونیستی و 
ابراز همدردی با مردم مظلوم فلسطین و غزه گفت: جنایت های رژیم اشغالگر 
قدس بر کســی پوشیده نیست و جهان شــاهد این جنایت هاست. امیدوارم 
نویسنده های خوب ما آثار خوبی در این زمینه بنویسند. من آماده ام تا فیلمش 

را بسازم.
وی با اشاره به حماسه آفرینی های جبهه مقاومت و عملیات طوفان الاقصی 
گفت: این ها نشــانه ها و علامت ظهور و فرج آقا امام زمان)عج( است که ما را 

برای حضورشان آماده می کند.
شــورجه به همراهی هنرمندان در دفاع از مردم مظلوم فلســطین و غزه 
اشــاره کرد و گفت: هنرمندان با حضور خود در گردهمایی ها نشان دادند که 

مدافع حق مظلوم هستند و با تمام وجود مقابل ظالم می ایستند.
مدیران  جدید در تلویزیون

محسن برمهانی معاون ســیمای سازمان صداوسیما طی حکمی مدیران 
شــبکه های تهران ، مستند ، نمایش و تماشا و همچنین رسانه های نوین، دبیر 

جشنواره جام جم سیما و مشاور معاون سیما را منصوب کرد. 
معاون ســیمای رسانه ملی طی احکام جداگانه ای محمدباقر اعلمی را به 
ســمت مدیر شبکه تهران، حســین زارع زاده را به سمت مدیر شبکه مستند، 
محمدعلی غلامرضایی را به ســمت مدیر شــبکه های نمایش و تماشا، سید 
محمدرضا خوشــرو را به سمت دبیر جشنواره جام جم و محمدرضا رضاپور را 

به سمت مشاور معاون سیما منصوب کرد.
همچنین طی حکمی از سوی مدیرکل روابط عمومی سازمان صداوسیما، 

حامد فاتحی پولادی به سمت مدیر روابط عمومی سیما منصوب شد. 
طی این انتصابات وظایف محتوایی و تولیدی مدیریت رســانه های نوین 
سیما بصورت سرپرســتی به حامد فاتحی پولادی مدیر روابط عمومی سیما 
و وظایف فنی آن به ســید باقر حاجی ســید رضی رئیس مرکز تولید و فنی 

سیما محول شد. 
ایــن انتصابات در حالی صورت می گیرد کــه نگاهی مبتنی بر تحول در 
رســانه ملی به عنوان مؤثرترین دستگاه فرهنگی کشــور، ماموریت سازمان 

صداوسیما را در دوره کنونی مهم تر می کند.
تمدید مهلت ارسال آثار 

به جایزه کتاب سال دفاع مقدس
مهلت ارســال آثار به بیست و یکمین دوره جشنواره انتخاب کتاب دفاع 

مقدس )جایزه کتاب سال دفاع مقدس(، تا ۲۰ آبان ماه تمدید شد.
این دوره از جشنواره به ارزیابی کتاب های دفاع مقدس، منتشره در سال 
۱۴۰۱ )چاپ و نشر اول( اختصاص دارد. داوران جایزه کتاب سال دفاع مقدس 
آثار ارســالی را در شش گروه اصلی )پژوهش، ادبیات، هنر، کودک و نوجوان، 
مرجع و مســتندنگاری( داوری خواهند کرد. همچنین مهلت ارســال آثار به 

دبیرخانه جشنواره تا ۲۰ آبان ماه ۱۴۰۲ تمدید شد.
سومین جشنواره بین المللی همام ویژه جانبازان و معلولان 

آغاز به کار کرد
سومین جشــنواره بین المللی همام ویژه توان یابان و جانبازان سرافراز در 
حوزه های هنرهای تجســمی، صنایع دستی، هنرهای سنتی و موسیقی آغاز 

به کار کرد.
این رویداد هنری با حضور اهالی هنر و جمعی از مســئولان و چهره های 

هنری توسط محمدرضا فرزین رئیس بانک مرکزی افتتاح شد.
رئیس بانک مرکزی در حاشیه این مراسم ضمن بازدید از آثار هنرمندان 
معلول و جانبازان بر حمایت سیاست های مالی بانک مرکزی از جامعه معلولان 
تاکید کرد. وی همچنین از تخصیص وام قرض الحســنه برای ارتقای معیشت 
جامعه معلولین خبر داد. در ادامه این مراسم محمدرضا مشهدی دبیر سومین 
جشنواره بین المللی همام به تشریح اهداف و سیاست های جشنواره پرداخت.

وی ابعاد کیفی و کمی جشــنواره ســوم را با دوره های گذشته متفاوت 
ارزیابی کرد و افزود: در این دوره از ۲۷ استان سراسر کشور و ۱۱کشور جهان 
به دبیرخانه آثار هنری ارســال گردید. او یکی از اهداف مهم این جشنواره را 

جلوه وفاق ملی اقوام گوناگون کشور عنوان نمود.
گفتنی است ســومین جشــنواره بین المللی همام با حمایت بانک ملی 
جمهوری اسلامی ایران و مشــارکت معاونت صنایع دستی و هنرهاي سنتی 
وزارت میراث فرهنگی از ۱۱ لغایت ۱۷ آبان ماه جاری در محل فرهنگســتان 

هنر برگزار می گردد.
اختتامیه این جشنواره ۱۸ آبان برگزار می شود.

در پرتو وحی

شرط رهایی از هرگونه ترس و اندوه برای عموم انسان ها
»تمام اقوام و ملت ها و پیروان همه مذاهب بدون اســتثناء اعم از مســلمانان و 

یهودیان و صابئان و مســیحیان در صورتی اهل نجات خواهند بود و نســبت به آینده 

خود وحشــت، و راجع به گذشــته خود غمی نخواهند داشت، که ایمان به خدا و روز 

جزا داشته باشند، و عمل صالح انجام دهند«.                                    مائده-69
اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
 شنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۲
۱9 ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۳۵

سردار جلالی:

نیازمند استفاده از ظرفیت دانشگاه  ها برای رصد تهدیدات نوین هستیم

در هشتمین مقصد از دور دوم سفرهای استانی صورت گرفت

استقبال حماسی مردم کردستان
  از دولت مردمی 

سرویس سیاسی-
رئیس جمهور گفت: امنیت استان کردستان 
و همه ایران مرهون تلاش و ایثار شهداست که 
این استان را از لوث وجود گروهک ها پاکسازی 
کردند تا امروز ما در اســتان کردستان امنیت، 
وحدت و انســجام داشته باشیم و این زمینه ای 
برای توســعه یافتگی، کار و تلاش برای استان 

کردستان است.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه در 
بدو ورود به اســتان کردستان به منظور انجام دومین 
سفر اســتانی دولت مردمی به کردستان، ضمن ابراز 
خرسندی از حضور دوباره در سنندج گفت: کردستان 
اســتان فرهنگ و هنر، صفا و وفا، وفاداری به انقلاب 
شکوهمند اسلامی، پایمردی، مقاومت، ایستادگی در 
مقابل دشــمنان و استان شهدا و جانبازان و ایثارگران 
و ســرافرازان و چهره های مانــدگار و مفاخرِ نه فقط 

کردستان که ایران اسلامی است.
وی ضمن ادای احترام به همه خانواده های شهدا 
و ایثارگران و به ارواح مطهر شهدا افزود: امنیت استان 
کردستان و همه ایران مرهون تلاش و ایثار شهداست 
که این اســتان را از لوث وجود گروهک ها پاکســازی 
کردند تا امروز ما در اســتان کردستان امنیت، وحدت 
و انســجام داشته باشــیم و این زمینه ای برای توسعه 

یافتگی، کار و تلاش برای استان کردستان است.
افتتاح کلان طرح راه آهن همدان - سنندج

 پس از 18 سال
آیت الله سید ابراهیم رئیسی که در قالب دور دوم 
سفرهای استانی دولت مردمی به استان کردستان سفر 
کرده است، در اولین بخش از سفر، کلان طرح راه آهن 

همدان_سنندج را به بهره برداری رساند.
کلان طرح راه آهن همدان- سنندج در طول ۱۸ 
ســال گذشــته حدود 6۰ درصد پیشرفت داشت و به 

دلیل مشکلات اعتباری تعطیل شده بود.
مســیر ریلی همدان_ســنندج نزدیک به ۱۵۱ 
کیلومتر )با احتساب خطوط ایستگاهی ۱۷۷ کیلومتر(، 
با پیش بینی هفت ایســتگاه در طول مسیر است که از 
ایســتگاه راه آهن همدان آغاز می شــود و پس از عبور 
از حوالی شــهرهای بهار، لاله جین و قروه به ایستگاه 

سنندج می رسد.
دولت تکمیل طرح های نیمه تمام را

 در دستور کار دارد 
آیت الله سید ابراهیم رئیســی در آغاز برنامه های 
ســفر دولت مردمی به اســتان کردســتان، در آیین 
افتتاح کلان طــرح راه آهن همدان- ســنندج ضمن 
ابراز خرسندی از تحقق آرزوی دیرینه مردم استان در 
اتصال به شبکه ریلی کشــور و تقدیر و تشکر از همه 
دست اندرکاران تکمیل این طرح بزرگ ملی و استانی 
گفت: کردستان سرزمین مقاومت و ایستادگی در برابر 
دشــمن، برخوردار از مردمانی با احتــرام، با فرهنگ، 
دارای سنت های بســیار ارزشمند بومی و منطقه ای و 
باورمند به ارزش های الهی و دینی اســت که همواره 
پشتیبان انقلاب اســلامی بوده و هستند و خدمت به 

چنین مردمانی مایه فخر و مباهات دولت است.
وی بــا بیان اینکه دولت بــا طرح های نیمه تمام 
بســیاری مواجه اســت که موجب رنجش مردم شده 
اســت، به شکسته شــدن قفل طرح راه آهن همدان-
سنندج پس از ۱۸ ســال در دولت مردمی اشاره کرد 
و گفت: دولت تکمیــل این طرح های نیمه تمام را در 
دســتور کار دارد و در این مســیر زمان برای ما بسیار 
اهمیت دارد چرا کــه معتقدیم تکمیل این طرح های 
زیرســاختی موجب تقویــت تولیــد، قدرت افزایی و 
توانمند ســازی و زمینه ساز توســعه اقتصادی کشور 

خواهد شد.
بهره برداری از 5 هزار مسکن 

و واگذاری 25 هزار قطعه زمین
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های 
ســفر دولت مردمی به استان کردســتان، در اجتماع 
باشکوه مردم سنندج با بیان اینکه امروز دشمنان اسلام 
شرایطی رنج آور برای مردم غزه و آزادگان جهان پیش 
آورده اند، تصریح کرد: امروز شــاهد دو صحنه و عرصه 
هستیم؛ یکی صحنه ای سیاه و جنایت بار از شدیدترین 
جنایات، ظلم ها، تجاوزات و بمباران ها علیه مردمی که 
جرم آنها صرفا دفاع از وطن، خانه و کاشانه خود است 
و دیگری صحنه ای زیبا از حق خواهی، عدالت طلبی و 

استقلال خواهی که مردم مظلوم غزه رقم زده اند.
وی با اشاره به مسئله مسکن در استان کردستان 
گفــت: در این ســفر بیــش از ۵ هزار مســکن مورد 
بهره برداری قــرار خواهد گرفت. ۲۵ هزار قطعه زمین 

نیز در نقاط مختلف استان واگذار می شود.
رئیس جمهــور رفــع معضــل بیــکاری را امری 
ضروری دانست و تصریح کرد: ظرفیت ها و زمینه های 
بســیاری در حوزه اشتغال وجود دارد. امروز در کشور 
کارخانه های نیمه تعطیل کم نداریم. در دولت سیزدهم 
توانســتیم بیش از ۵ هزار کارگاه و کارخانه تعطیل و 

نیمه تعطیل را به چرخه تولید بازگرداندیم که این عدد 
در حال ورود به کانال 6 هزار است.

رئیس جمهور با بیان اینکه من دوســت داشتم به 
تمام شــهرهای استان کردستان سفر می کردم اما این 
امکان وجود ندارد، گفت: در گذشــته شرایط کرونایی 
وجود داشــت و روزی ۷۰۰ خانواده داغدار می شدند، 
اما امروز شرایط متفاوت شده و این امکان وجود دارد 
که بتوانیم در جمع مردم کردستان حضور پیدا کنیم 
و دغدغه ها و مشکلات آنها را از نزدیک ببینیم و برای 

رفع آنها تلاش کنیم.
رئیسی گفت: ما می توانیم در تهران بنشینیم و از 
اجرای امور گزارش بگیریم، اما »شنیدن کی بود مانند 
دیدن«؛ باید از نزدیک مسائل را دنبال و تلاش کرد تا 

مشکلات حل شود.
 برای رفع مشکلات مردم اگر لازم باشد 

30 بار دیگر به این استان خواهم آمد
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در دیدار با علما و 
روحانیون شــیعه و سنی اســتان که در مسجد جامع 
سنندج برگزار شد، دلیل دشمنی دشمنان با جمهوری 
اســلامی ایــران را مردمی بودن و برافراشــتن پرچم 
ارزش های الهی و اســلامی توسط این نظام دانست و 
تصریح کرد: به رغم همه توطئه ها و فتنه های دشمنان 
برای متوقف ســاختن کشــور، امروز با اتکاء به خدای 
متعال و ظرفیت بی نظیر جوانان، کشور در مسیر رشد 
و توســعه قرار گرفته و دیگر ایــن تفکر که جمهوری 
اسلامی به خواست و اراده دشمنان متوقف خواهد شد، 

کاملا از نظرها محو شده است.
وی همچنین به اقدامات انجام شــده از ســوی 
دولت در اســتان کردســتان برای رفع مشکلات آبی، 
اشتغال و مســکن نیز اشــاره و بر اهمیت و ضرورت 
جذب ســرمایه گذاری برای توسعه استان تاکید کرد و 
گفت: این سومین سفر بنده به استان کردستان برای 
رفع مشکلات مردم است و اگر لازم باشد 3۰ بار دیگر 
به این اســتان خواهم آمد تا از رفع مشکلات اطمینان 

پیدا کنم.
بازدید از نمایشگاه دستاوردهای بانوان کارآفرین 

استان کردستان
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های 
ســفر دولت مردمی به استان کردســتان از نمایشگاه 

دستاوردهای بانوان کارآفرین این استان بازدید کرد.
این نمایشگاه در بخش های مختلف صنایع دستی، 
جهاد دانشــگاهی و پارک های علم و فناوری شــامل 
محصولاتی از جمله گلیم بافی، صنایع غذایی، دارویی، 
کشاورزی و همچنین دســتاوردهای بانوان کارآفرین 
کردستانی در ساخت نرم افزارها و سخت افزارهای مالی، 

فنی و مهندسی و موسیقی سنتی برگزار شده است.
رئیسی در جریان بازدید از این نمایشگاه دقایقی 
با غرفه داران به گفت وگو پرداخت و در جریان مسائل و 

مشکلات آنان قرار گرفت.
 برای توسعه و پیشرفت استان خود منتظر تصمیم گیری 

و برنامه ریزی از مرکز نباشید
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های 
سفر دولت مردمی به استان کردستان، در دیدار جوانان 
برگزیده و نخبه این استان، بر اهمیت جایگاه نخبگان 
در دولت مردمی و رابطــه تعاملی و همدلانه دولت با 
جوانان نخبه تاکید کرد و گفت: دولت همواره شــرط 
موفقیت اقدامات و برنامه های خود را در اســتفاده از 

ظرفیت نخبگان دانسته است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود رتبه پایین 
اســتان کردســتان در میزان جرم و جنایت را نشانه 
ســابقه فرهنگی و تمدنی مردم این اســتان و سرمایه 

هویتی ارزشمند برای کردستان توصیف و بر ضرورت 
حفظ و صیانت از آن تاکید کرد.

رئیســی در پایــان خطــاب به نخبگان اســتان 
کردســتان تاکید کرد: برای توسعه و پیشرفت استان 
خود منتظر تصمیم گیری و برنامه ریزی از مرکز نباشید 
و با اســتفاده از انگیزه، امید و توانمندی خود در این 

زمینه نقش آفرینی کنید.
 در اغتشاشات سال گذشته امنیت و وحدت را 

نشانه رفتند
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های 
روز اول سفر استانی دولت مردمی به استان کردستان، 
با جمعی از خانواده های معظم شــهدای این اســتان 

دیدار و گفت وگو کرد.
رئیسی در ادامه با اشاره به رشد و بالندگی استان 
کردســتان در تولید، علم و فرهنگ گفت: دشــمنان 
و بدخواهــان که این رشــد و بالندگی کردســتان را 
برنتابیدند، با توطئه گری و فتنه انگیزی در اغتشاشات 
سال گذشته امنیت و وحدت استان را نشانه رفتند، اما 
مردم ولایت مدار کردســتان با همدلی و همگرایی بار 

دیگر دشمنان را ناکام گذاشتند.
رئیس جمهور خانواده معظم شــهدا را پرچم های 
برافراشته ایثار و شهادت در جای جای کشور توصیف و 
بر ضرورت انتقال پیام شهدا به عصرها و نسل ها به ویژه 

نسل جوان کشور تاکید کرد.
 پروژه ساخت سد برای شهرستان بانه

آیت الله سید ابراهیم رئیســی در اجتماع باشکوه 
مردم شهرستان بانه با تجلیل از ایستادگی مردم منطقه 
کردســتان و شهدای این منطقه تصریح کرد: در طول 
تاریخ همواره دو جریان حق و باطل در مقابل یکدیگر 
صف آرایی کرده اند، چنان که در جریان مبارزات و پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی نیز شاهد صف آرایی جریان 
استکبار و باطل در مقابل حق خواهی، عدالت خواهی و 

استکبارستیزی ملت ایران بوده و هستیم.
رئیس جمهور با اشاره به مشکلات مربوط به حوزه 
آب در شهرستان بانه، اظهار داشت: امروز با تلاش هایی 
که صورت گرفته، مســئله جیره بندی آب در بانه تمام 
و مشــکل آب در این منطقه حل شــده است. باید از 
وزارت نیرو، اســتانداری و کارگران عزیز برای حل این 

مشکل تشکر کنیم.
رئیســی به پروژه ســاخت ســد برای شهرستان 
بانه اشــاره کرد و افزود: اگر این ســد احداث شود آب 
به صورت پایدار برای مصارف شــرب و کشاورزی حل 

خواهد شد.
 نرخ پایین آمار جرم و جنایت در استان کردستان

آیت الله سید ابراهیم رئیســی در آخرین برنامه از 
روز اول سفر دولت مردمی به استان کردستان در دیدار 
شــبانگاهی با اهالی فرهنگ و هنر این اســتان، تلاش 
برای حفظ هویت و فرهنگ غنی و تمدنی کردستان را 
مهم ترین تکلیف و وظیفه فرهیختگان و اهالی فرهنگ و 
هنر این خطه دانست و افزود: مسئولیت دولت ها نیز در 
این جهت ایجاد بستر و زمینه فعالیت فرهیختگان است.

وی در ادامــه نرخ پایین آمار جــرم و جنایت در 
کردســتان با وجود برخی محرومیت هــا و تنگناهای 
معیشــتی را ناشــی از تمســک مردم این استان به 
فرهنــگ و تمدن غنــی برآمده از ســابقه تاریخی و 
دینی کردستان دانست و گفت: متاسفانه در سال های 
گذشــته به دلیل وقوع برخی رخدادهــا و حوادث در 
کردســتان به مسائل فرهنگی و شاخص های هویتی و 
تمدنی اســتان کم توجهی شده است که باید با تلاش 

مضاعف عقب ماندگی ها در این زمینه را جبران کنیم.
پیــش از ســخنان رئیس جمهــور چنــد تن از 

هنرمندان کردستانی از جمله آقای فردین صادق ایوبی 
نقاش، شــاعر و نویســنده، فریدون حامدی نویسنده، 
کارگردان و بازیگر، حسین جلالی تهیه کننده تلویزیون 
و اسماعیل احمدی نویسنده و محقق به بیان دغدغه ها 

و مسائل حوزه فعالیت خود پرداختند.
همچنین آقای فرید رحیمی خواننده کردستانی 
نیــز دقایقــی در حضــور رئیس جمهور بــه اجرای 

حیران خوانی از آوازهای اصیل کردی پرداخت.
بهره برداری از 9 طرح در حوزه آب و برق 

با اعتباری بالغ بر 12 هزار و 700 میلیارد تومان
آیت الله سید ابراهیم رئیســی ایستگاه پمپاژ آب 

دائم بوئین بانه را به بهره برداری رساند.
آبرســانی به شــهر بانه از ســد عباس آباد شامل 
خطوط انتقال به طول ۲۲.۵ کیلومتر، ایستگاه پمپاژ به 
ظرفیت 6۵۰ لیتر بر ثانیه و مخازن ذخیره به ظرفیت 

۱۰ هزار مترمکعب است.
این طرح با هدف تامین پایدار بخشــی از نیاز آب 
شرب شــهر بانه با ظرفیت ۵۵۵ لیتر بر ثانیه با حجم 
۸.۵ میلیون مترمکعب در سال به بهره برداری می رسد 
و تامین نیازهای آب شــرب ۲۲3 هزار نفر را پوشش 

می دهد.
بــا توجه به تنــش آبی ســال ۱۴۰۰، این طرح 
در کوتاه تریــن زمان ممکن و بــا پیگیری های دولت 
با اعتبــاری بالغ بر ۵۷3 میلیــارد تومان تکمیل و به 

بهره برداری رسید.
همچنین با حضور رئیس جمهــور چندین طرح 
آب و برق وزارت نیرو در اســتان کردســتان از جمله 
آب رســانی از مدول )بخش( دوم تصفیه خانه شــماره 
۲ شهر ســقز از ســد چراغ ویس، پروژه آب رسانی از 
تصفیه خانه آب شــرب شهر دیواندره به شهر دیواندره 
و مجتمع روســتایی اوباتو از سد سیازاخ، بهره برداری 
از ۲ هــزار و ۷۰۰ هکتار شــبکه آبیاری و زهکشــی 
گاران، ارتقــای فاز مایــع تصفیه خانه فاضلاب شــهر 
سنندج، تبدیل کامل شبکه سیم مسی استان به کابل 
خودنگهدار، افتتاح طرح بهارستان در راستای توسعه، 
اصلاح و بهسازی کامل شــبکه فشار متوسط و فشار 
ضعیف و پســت های توزیع برق 6۴۴ روستا در سطح 
۱۰ شهرستان اســتان و نیز احداث خط و پست فوق 
توزیع 63 به ۲۰ کیلوولت شــهید نمکی و به کارگیری 
از ۱۰ فیدر ۲۰ کیلوولت بــا اعتباری بالغ بر ۱۲ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد تومان به صورت ویدئو کنفرانســی به 

بهره برداری رسید.
مرتفع ساختن بیش از 50 درصد از مشکلات آبی کردستان 

در نتیجه افتتاح 10 ابر پروژه
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در آییــن افتتاح 
طرح های آب و برق وزارت نیرو در اســتان کردستان، 
ضمن تقدیر از تلاش مجدانه دســت اندرکاران برای به 
ثمر رساندن این طرح ها، به نتیجه رسیدن این ۱۰ ابر 
پروژه را موجب رفع بیش از ۵۰ درصد از مشکلات آبی 
اســتان دانســت و از عزم دولت برای تامین آب مورد 
نیاز مردم با وجود کمبود نزولات آســمانی خبر داد و 
افزود: با مدیریت صحیح منابع برخی مناطق کشــور، 
خوشبختانه در ۲ سال گذشــته توانستیم منابع را به 
نحــوی مدیریت کنیم که مردم در بخش آب و برق با 

کمبود و قطعی مواجه نباشند.
رئیس جمهور با اشاره به هدف گذاری دولت برای 
رفع تنش آبی ۱۰ هزار روستا در سراسر کشور، از رفع 
مشــکل آب بیش از 3 هزار و ۵۰۰ روســتا در ۲ سال 
گذشــته خبر داد و افزود: دولت مردمی مصمم است 
تا ۲ ســال آینده مشکل آب مابقی این روستاها را نیز 

رفع کند.

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: دشــمنان ملت ایران و دشــمنان 
 ایران اســلامی از خصوصیت انقلابیگــری واهمه دارند 

و نگرانند.

رئیس ســازمان پدافند غیرعامل گفت:  از 
آنجا که انــواع نظریه های علمی تهدیدزا مانند 
تهدیدات ترکیبی و شناختی در اتاق فکر دشمن 
که همان مراکز دانشــگاهی و تحقیقاتی است 
طراحی می شود، برای مقابله با این موضوع هم 
نیازمند استفاده از ظرفیت مراکز علمی هستیم 
که بتواند این تحــرکات و تحولات را تجزیه و 
تحلیل کرده، به آن پاســخ داده و با آن مقابله 

کند.
همایش پدافند غیرعامل با حضور سردار غلامرضا 
جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور، سردار 
مهدی فرحی جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح، جمعی از مدیران ســازمان پدافند غیرعامل 
کشــور و دانشــجویان و دانش پژوهان حــوزه پدافند 

غیرعامل در دانشگاه صنعتی مالک اشتر برگزار شد.

ســردار جلالی در این همایش بــه تبیین نقش 
آموزش و پژوهش در موضوع پدافند غیرعامل پرداخت 
و اظهــار داشــت: در یک نگاه کلی می تــوان، پدافند 
غیرعامل را به اکوسیستمی با ۱۰ جز مورد بررسی قرار 
داد که اولین جز آن، مدیریت، فرماندهی و برنامه ریزی 
و کنترل است که به عبارتی هسته مغز افزاری موضوع 

پدافند غیرعامل محسوب می شود.
بــه گــزارش مهــر، وی گفــت: بــا توجه بــه 
سرعت فناوری، نیاز به یک سازوکار فعال برای رصد و 
تشــخیص مخاطرات وجود دارد. همچنین از آنجا که 
انواع نظریه های علمی تهدیدزا مانند تهدیدات ترکیبی 
و شــناختی در اتاق فکر دشــمن که همــان مراکز 
دانشگاهی و تحقیقاتی اســت طراحی می شود، برای 
مقابله با این موضوع هم نیازمند اســتفاده از ظرفیت 
مراکز علمی هستیم که بتواند این تحرکات و تحولات 

را تجزیه و تحلیل کرده، به آن پاسخ داده و با آن مقابله 
کند.

رئیس ســازمان پدافند غیر عامل کشــور با بیان 
اینکه امروز تحلیل تهدیدهای محیط و بررســی نقاط 
ضعــف و آســیب پذیری تنها از طریق نظریه شــکل 
نمی گیرد و نیازمند سامانه مدیریت و سیستم هدایت و 
سیاستگذاری است، تصریح کرد: داده کاوی و استفاده 
از هوش مصنوعی از جمله ابزارهایی است که می تواند 

به ما در این زمینه کمک کند.
به گفته وی، نیازمند یک ســامانه ملی فرماندهی 
و کنترل عملیاتی حوزه پدافند غیرعامل هســتیم که 
حداقل 6 حوزه ســایبری، زیستی، شیمیایی، پرتوی، 

الکترونیک و مردم محور را رصد کند.
سردار جلالی تهدید شناسی را جز دوم اکوسیستم 
پدافند غیرعامل عنوان و اظهار داشت: باید فناوری را از 

لحظه خلق تا بازار رصد و پایش کنیم.
رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور خاطرنشان 
کرد: ســازمان پدافند بر اساس قانون تشکیل سازمان 
نســبت به تنظیــم مقــررات، ضوابط فنــی، الزامات 
و استاندارهای تخصصی پدافند غیرعامل اقدام می کند.

وی گام های دیگر اکوسیســتم پدافند غیرعامل 
را مصون  ســازی زیرســاخت ها )در قالــب حفاظت 
از زیرســاخت ها بــا گرایش های مختلــف( و نظامات 
عملیاتی دانست که کاملًا موضوعاتی علمی و دانشی با 

گرایش های مختلف است.
رئیس ســازمان پدافنــد غیرعامل کشــور ابراز 
امیدواری کرد در دانشــگاه های معین سازمان پدافند 
غیرعامل کشور در قالب شورای های تخصصی موضوع 
»آموزش و پژوهش در پدافند غیرعامل« را به بحث و 

بررسی گذاشته شود و راه حل های اجرائی ارائه دهند.

وزیر کشور:

همزمان با ۱۳ آبان و جنگ غزه شاهد بیداری ملت ها هستیم
وزیر کشور گفت: با بروز جنگ غزه، بیداری 
ملت ها و جدا شدن صف آنها از دولت هایشان رخ 
داده و این امر همزمــان با ۱۳ آبان که روز مبارزه 
با استکبار جهانی است بیش از هر وقت دیگری 

خودش را نشان می دهد.
احمد وحیدی، وزیر کشور درخصوص تقارن جنگ 
غزه با ۱3 آبان امســال به عنوان روز استکبار ســتیزی 
گفت: در اتفاقــات اخیر در جنگ غزه و پس از عملیات 

طوفان الاقصی در فلســطین اشغالی شاهد یک بیداری 
مجددی میان ملت ها در سطح جهان اسلام و حتی سایر 

کشورهای جهان که اسلامی نیستند، هستیم.
وی افــزود: آنچه که جوهره این بیــداری را ایجاد 
می کند شناخت ماهیت و وجود جعلی رژیم صهیونیستی 
و همین طور حمایت های بی پایان و کم نظیر آمریکایی ها 

و برخی متحدین غربی از این رژیم جعلی است.
وزیر کشور اظهار داشت: با بروز جنگ غزه، بیداری 

ملت های جهان و جدا شــدن صف آنها از دولت هایشان 
رخ داده و ایــن امر همزمان با ۱3 آبان که روز مبارزه با 
استکبار جهانی است بیش از هر وقت دیگری خودش را 

نشان داده و خواهد داد.
وحیدی با اشــاره به ســابقه جمهوری اسلامی در 
شــناخت و مبارزه با استکبار گفت: تشخیص جمهوری 
اســلامی از روز اول در شــناخت و مبارزه با استکبار به 
خوبی صورت گرفت و ماهیت رژیم استکباری آمریکا را 

به خوبی شناخت. امروز هم شاهد هستیم که جنایت های 
رژیم صهیونیســتی در غزه که بــا حمایت آمریکایی ها 
صورت می گیرد در واقع به حســاب کاخ سفید گذاشته 

می شود.
به گزارش مهر، وی  تاکید کرد: در ۱3 آبان امســال 
همه نفرت خود را علیه رژیم صهیونیســتی و آمریکا به 
خاطر ظلم و ستم هایی که به مردم فلسطین انجام دادند، 

با شور و حماسه نشان خواهیم داد.

سالگرد تبعید امام و روز جهانی مبارزه با استکبار

جنایات آمریکا علیه ایران
از آبان43 تا آبان57

دفتر پژوهش های موسسه کیهان
»6 نوامبر ۱96۴

جیمز عزیزم
... وقایع اخیر که شما راجع به آنها در گزارش رسمی  مطلع خواهید شد، موجب خوشوقتی قلبی من شده 
است. بالاخره ما توانستیم از شرّ آن پیرمردی که چوب لای چرخ ما می گذاشت، راحت شویم. شخصیت مهم 

محلی دستور اخراج او را داده است. در حال حاضر او در یکی از هتل های درجه ۲  ترکیه زندگی می کند...«۱
این جملات سند افشاگرانه ای از لانه جاسوسی آمریکاست که مربوط به پس از تبعید حضرت امام خمینی 
در ۱3 آبان ۱3۴3 است. نامه ای که در تاریخ ۱۵ آبان ۱3۴3 )یعنی ۲ روز پس از تبعید امام( توسط استوارت 
دبلیو راکول )وزیر مختار و رایزن سفارت ایالات متحده آمریکا( برای شخصی با نام جیمز )احتمالا از دوستان 
نزدیک یا رابطین و یا مسئولین راکول( فرستاده شده است. در این نامه که یکی از گویا ترین اسناد در زمینه 
دخالت مســتقیم آمریکا در ماجرای تبعید حضرت امام به  ترکیه به شــمار آمده، روشن می شود که مقامات 
آمریکایی تا چه اندازه از وجود و حضور امام و سخنرانی های روشنگرانه ایشان در ایران عصبی و درمانده بودند 

و قصد داشتند به هر نحو ایشان را از مقابل خود بردارند.
روزهایی که آمریکا قصد داشــت از طریق نوکران دســت نشــانده خود در ایران، کشــور ما را به اشغال 
نظامیانــش درآورد. از همیــن روی لایحه خفت بــاری را برای مصونیت مستشــاران نظامی اش تهیه کرد و 
توســط عامل پیشانی سفیدی به نام »حســنعلی منصور« از اعضای ارشد لژهای فراماسونری که به تازگی به 

نخست وزیری رسیده بود، مطرح نمود. 
نیروهای سیاسی که در خواب بودند

در آن روزهای سیاه، هیچ نیرو و حزب و دسته سیاسی این دسیسه سیاه و فاجعه بار علیه کشور و ملت 
را متوجه نشد یا نخواست متوجه شود! اما تنها حضرت امام خمینی بودند که همچون دیده بان همیشه بیدار 
ملت، این توطئه را با ســخنرانی و صدور اعلامیه افشاء نمودند، آیه استرجاع قرائت کردند، اسلام و ایران را از 

دست رفته اعلام و رئیس جمهوری آمریکا را منفورترین افراد در پیش ملت ایران خواندند. 
از همین روی، آمریکا تنها نیرویی که در مقابل خود می دید، حضرت امام بود که بی محابا و بدون هراس 
افشــاگری و روشــنگری می نمودند. امامی که حدود یازده ماه حبس و حصر در سال ۴۲ و تهدید به اعدام و 

تبعید، ایشان را از گفتن حقایق دین و واقعیات جامعه باز نداشته بود. 
بر همین اســاس بود که این بار تصمیم جدّی تری در محافل امپریالیستی و صهیونی برای مقابله با امام 
گرفته شد. تصمیمی که گویا حتی محمدرضا هم با توجه به واقعیات جامعه ایران و مقلدان و پیروان بی شمار 

حضرت امام، از اجرایش هراس داشت. 
 ارتشبد سابق حسین فردوست )رئیس دفتر اطلاعات ویژه شاه و از معتمدترین و نزدیک ترین افراد به شاه( 

در خاطرات خود درباره دخالت مستقیم آمریکا در تبعید امام خمینی چنین گفته است:
»... همان طور که منصور به دســتور آمریکا و با اختیارات ویژه به صدارت رســید، تبعید آیت الله خمینی 
نیز دســتور مستقیم آمریکا بود. تصور من این اســت که شخص محمدرضا به این کار تمایلی نداشت و بهتر 
است بگویم از انجام آن واهمه داشت. شب قبل از تبعید آیت الله، محمدرضا در کاخ میهمانی داشت و حدود 
۲۰۰ نفر مدعو شــرکت داشتند. منصور، نخست وزیر نیز حضور داشت. منصور حدود نیم ساعت با محمدرضا 
در وسط سالن قدم می زد و من متوجه آنها بودم. استنباطم این بود که منصور در موضوعی پافشاری می کند 
و محمدرضا موافق نیســت. یک  بار نیز شــنیدم که محمدرضا به منصور گفت: چه اصــراری دارید؟ بالاخره 
محمدرضا مرا خواست و با بی میلی )چون با ژست های او آشنا بودم( گفت: ببینید نخست وزیر چه می خواهد؟ 
منصور مطرح کرد که باید هرچه ســریع تر آیت الله خمینی به  ترکیه تبعید شــود. گفتم باید به پاکروان گفته 
شود. گفت: تلفن کنید! تلفن کردم. پاکروان گفت که آیا می توانم با شاه صحبت کنم؟ به محمدرضا گفتم. او 
به اتاق دیگری رفت و با وی صحبت کرد. دستور تبعید آیت الله خمینی صادر شد و همان شب مولوی، رئیس 
ســاواک تهران به همراه نیروهایی از هوابرد به قم رفت و ایشان را به تهران آورد و صبح روز بعد با هواپیما به 

 ترکیه تبعید شدند...«۲
و اعلامیه تبعید بسیار مختصر و مبهم بود:

»طبق اطلاع موثق و شــواهد و دلائل کافی، چون رویه آقای خمینی و تحریکات مشارالیه بر علیه منافع 
ملت و امنیت و اســتقلال و تمامیت ارضی کشور تشخیص داده شــد، لذا در تاریخ ۱3 آبان ماه ۱3۴3 از این 

کشور تبعید گردید.
سازمان اطلاعات و امنیت کشور«

کشتار دانش آموزان و دولت نظامی به دستور آمریکا
۱۴ ســال بعد و با اوج گیری نهضت امام در آبان ۱3۵۷، در حالی که شــاه و رژیمش روز به روز بیشتر در 
معرض سقوط قرار می گرفتند، باز این آمریکا و عواملش بودند که وارد میدان شده و روی کار آوردن یک دولت 
نظامی را تنها راه ممکن برای نجات رژیم شــاه دانســتند. آنچه خود شاه و اعوان و انصارش جرات برپایی اش 

را نداشتند.
جیمی  کارتر رئیس جمهوری وقت آمریکا در خاطرات خویش راجع به وضعیت شاه و موضع گیری آمریکا 

نسبت به وی در تاریخ ۲ نوامبر ۱9۷۸ مطابق با ۱۱ آبان ۱3۵۷ نوشته است:
»...شاه نسبت به آینده خود سخت نگران است و درصدد تصمیم گیری در این مورد است که آیا یک دولت 
موقت یا یک دولت نظامی بر سر کار آورد و یا اینکه کناره گیری کند. ما شاه را تشویق کردیم مقاومت نماید 

و روی پشتیبانی ما حساب کند...«3 
کارتر ادامه داده است:

»...من برای شــاه پیامی  فرســتادم و گفتم از هرگونه اقدام وی حتی تشــکیل دولت نظامی پشــتیبانی 
می کنم...«۴

این پیام پشــتیبانی آمریکا از یک دولت نظامی، دو روز پیش از کشتار دانشجویان و دانش آموزان در ۱3 
آبان در دانشگاه تهران و 3 روز قبل از تشکیل دولت نظامی ازهاری به شاه داده شد.

روز چهارشــنبه ۱۱ آبان ۱3۵۷ برابر با ۲ نوامبر ۱9۷۸ برای نخستین بار از زمان اوج گیری نهضت امام، 
کمیته مخصوصی در سطح مقامات عالی کاخ سفید برای اتخاذ تصمیم درباره به اصطلاح بحران ایران تشکیل 
شد. در نخستین جلسه این کمیته که به ریاست برژینسکی رئیس شورای امنیت ملی آمریکا برگزار شد، وارن 
کریســتوفر )معاون وزارت امور خارجه(،  هارولد براون )وزیر دفاع(، ژنرال دیوید جونز )رئیس ستاد مشترک(، 
آدمیرال استانســفیلد ترنر )رئیس CIA( دیوید آرون )معاون برژینسکی( و  گری سیک معاون شورای امنیت 

ملی حضور داشتند. نتیجه این جلسه ۲ پیام فوری برای شاه بود:
پشتیبانی بی قید و شرط دولت آمریکا از شاه

لزوم اقدامات قاطع برای اعاده نظم و امنیت و حفظ قدرت و اعتبار شاه و برقراری دولت نظام۵ 
نتیجه تصمیمات آن کمیته، همان شب به تصویب و امضای جیمی  کارتر رسید و به شاه ابلاغ گردید. پس 
از ابلاغ این دســتور و اطمینان شاه از حمایت آمریکا بود که قتل عام دانشجویان و دانش آموزان در دانشگاه و 
کشتار ۱3 آبان ۱3۵۷ اتفاق افتاد و شاه با آسودگی خیال، دانشجویان و دانش آموزان را پشت نرده های دانشگاه 

تهران به دام انداخت و به رگبار گلوله بست. 
اداره امور مربوط به ایران در دست برژینسکی

شــاه پس از کشتار ۱3 آبان، همان فرمول مورد نظر آمریکا که چندی پیش توسط سفیر آن کشور به او 
ارائه شده بود را به اجرا درآورد یعنی یک دولت نظامی را منصوب کرد. با انتصاب دولت نظامی ازهاری و شدّت 

گرفتن سرکوب و کشتار، مبارزات و اعتصابات و اعتراضات مردمی نیز اوج تازه ای یافت. 
امروزه مدارک و اسناد مختلفی موجود است که نشان می دهد، تصمیم محمدرضا پهلوی در اعلام دولت 
نظامی و کشــتارهای بعدی در جریان حاکمیت این دولت، با هدایت و حمایت کارتر و برژینسکی اتخاذ شد. 
ویلیام ســولیوان )آخرین سفیر آمریکا در ایران( در کتاب خاطراتش به نام »مأموریت در ایران«، پرده از این 
موضوع برمی دارد که مدت کوتاهی پیش از روی کار آمدن دولت ازهاری، وی از واشینگتن درباره یک دولت 
نظامی در ایران ســؤال کرده و در کمال شــگفتی پاسخش را خیلی سریع و با صراحت از کاخ سفید دریافت 
نمود. پاسخی که به نظر سولیوان با سیاست های حقوق بشری جیمی  کارتر کاملًا مغایر بود. سولیوان می نویسد:

»... پاسخ واشینگتن این بود که به نظر دولت آمریکا، بقای شاه حائز اهمیت است و آمریکا از هر تصمیمی 
 که وی برای تثبیت قدرت و موقعیت خود اتخاذ کند، حمایت خواهد کرد. در پاسخ واشینگتن با صراحت به 
این موضوع  اشاره شده بود که اگر شاه برای استقرار نظم و تثبیت حکومت خود، استقرار یک دولت نظامی را 
ضروری تشــخیص دهد، آمریکا آن را تایید خواهد کرد و از متن پیام، چنین مستفاد می شد که آمریکا از هر 

اقدامی در جهت پایان بخشیدن به اوضاع بحرانی ایران و سرکوب مخالفان حمایت می کند...«6
پس از آن اردشــیر زاهدی ســفیر ایران در آمریکا با پیام دیگری از برژینســکی وارد تهران شده و طی 
جلسه ای با سولیوان به وی ابراز داشت که برژینسکی اداره امور مربوط به ایران را به دست خود گرفته است.۷ 
به این  ترتیب اســناد و روایات و مکتوبات مسئولان وقت آمریکایی از یکسو نشان می دهد، ایالات متحده 
علی رغم همه شعارهای حقوق بشری و دموکراسی، در طراحی و اجرای کشتار و سرکوب مردم و جنایت شاه 
در قتل عام دانشجویان و دانش آموزان در ۱3 آبان ۱3۵۷، عامل اصلی بوده و از سوی دیگر شاه آنچنان مزدور 
زبون و بی دست و پایی به شمار می آمد که حتی به خاک و خون کشیدن مردم را هم با اجازه و موافقت ارباب 

آمریکایی اش انجام می داد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- اسناد لانه جاسوسی- کتاب هفتم- کتاب هفتادویکم- مستشاری نظامی آمریکا در ایران )۲(- تبعید حضرت امام)ره( 
به ترکیه- موسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی- صفحه ۷۲۸

۲- خاطرات ارتشبد سابق حسین فردوست- ظهور و سقوط سلطنت پهلوی- جلد اول- موسسه مطالعات و پژوهش های 
سیاسی- چاپ بیست ویکم- صفحات ۵۱6 و ۵۱۷ 

3-جیمی  کارتر- ایران در خاطرات جیمی  کارتر-  ترجمه ابراهیم ایران نژاد و طیبه غفاری- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- ۱39۰
۴ - همان

۵ - گری ســیک- همه چیز فرو می ریزد-  ترجمه علی بختیاری زاده- مرکز اســناد انقلاب اســلامی- چاپ اول- تابستان 
۱3۸۲- صفحات ۱۱۷ و ۱۱۸

6 -زبیگنیو برژینســکی- قدرت و اصول: خاطرات برژینسکی مشاور امنیت ملی ۱9۷۷- ۱9۸۱-  ترجمه مرضیه ساقیان- 
انتشارات وزارت امور خارجه- ۱3۸۰

۷ -ویلیام سولیوان- مأموریت در ایران-  ترجمه محمود مشرقی- انتشارات هفته- ۱36۱- صفحات ۱۲۱ و ۱۲۲


